
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 복지서비스확대

단위: 사회복지관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

사회복지과 88,916,068 87,496,581 1,419,487

국 46,789,716 45,465,054 1,324,662

기 307,140 307,140 0

도 8,811,094 8,826,939 △15,845

시 33,008,118 32,897,448 110,670

복지서비스확대 3,423,796 3,424,488 △692

도 97,900 97,900 0

시 3,325,896 3,326,588 △692

사회복지관 지원 3,423,796 3,424,488 △692

도 97,900 97,900 0

시 3,325,896 3,326,588 △692

사회복지관 운영 및 관리 3,330,196 3,330,888 △692

도 51,100 51,100 0

시 3,279,096 3,279,788 △692

401 시설비및부대비 37,308 38,000 △692

01 시설비 37,308 38,000 △692

▣집행잔액(옥포사회종합복지관 건물외벽 도장

공사) △692 0 △692-692,000원

노인복지 52,597,297 51,257,564 1,339,733

국 30,296,834 29,245,464 1,051,370

기 19,358 19,358 0

도 4,543,050 4,412,318 130,732

시 17,738,055 17,580,424 157,631

노인복지시설 7,459,622 7,159,475 300,147

국 1,057,538 795,493 262,045

도 1,249,463 1,183,869 65,594

시 5,152,621 5,180,113 △27,492

경로당 운영 739,548 740,560 △1,012

도 29,234 29,234 0

시 710,314 711,326 △1,012

402 민간자본이전 68,988 70,000 △1,012

01 민간자본사업보조(자체재원) 68,988 70,000 △1,012

▣집행잔액(경로당 건강관리기구 구입비 지원)

△1,012 0 △1,012-1,012,000원

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 654,310 654,312 △2

국 163,578 163,578 0

도 245,367 245,367 0

시 245,365 245,367 △2

307 민간이전 654,310 654,312 △2

국 163,578 163,578 0

도 245,367 245,367 0

시 245,365 245,367 △2

10 사회복지시설법정운영비보조 654,310 654,312 △2

▣경로당 냉·난방비 및 양곡비 지원

654,310 654,312 △2경정654,310,000원

국 163,578 163,578 0



부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 245,367 245,367 0

시 245,365 245,367 △2

노인복지시설 운영 1,374,444 1,373,084 1,360

도 233,424 233,424 0

시 1,141,020 1,139,660 1,360

307 민간이전 20,360 19,000 1,360

도 3,230 3,230 0

시 17,130 15,770 1,360

10 사회복지시설법정운영비보조 20,360 19,000 1,360

▣기존입소자 요양시설 이용료 지원(등급 외)

20,360 19,000 1,360경정20,360,000원

도 3,230 3,230 0

시 17,130 15,770 1,360

노인복지시설 종사자 수당 543,900 572,000 △28,100

도 286,000 286,000 0

시 257,900 286,000 △28,100

307 민간이전 543,900 572,000 △28,100

도 286,000 286,000 0

시 257,900 286,000 △28,100

10 사회복지시설법정운영비보조 543,900 572,000 △28,100

▣노인복지시설 종사자 수당

543,900 572,000 △28,100경정543,900,000원

도 286,000 286,000 0

시 257,900 286,000 △28,100

노인요양시설확충(기능보강) 사업 398,386 70,985 327,401

국 297,413 35,493 261,920

도 100,973 35,492 65,481

402 민간자본이전 398,386 70,985 327,401

국 297,413 35,493 261,920

도 100,973 35,492 65,481

02 민간자본사업보조(이전재원) 398,386 70,985 327,401

▣노인요양원 솔향 치매전담실 설치

327,401 0 327,401327,401,000원

국 261,920 0 261,920

도 65,481 0 65,481

경로당 공기청정기 보급 724,500 724,000 500

국 181,125 181,000 125

도 163,013 162,900 113

시 380,362 380,100 262

405 자산취득비 724,500 724,000 500

국 181,125 181,000 125

도 163,013 162,900 113

시 380,362 380,100 262

01 자산및물품취득비 724,500 724,000 500

▣경로당 공기청정기 724,500 724,000 500경정724,500,000원

국 181,125 181,000 125

도 163,013 162,900 113



부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 380,362 380,100 262

노후생활보장 44,630,047 43,522,461 1,107,586

국 29,239,296 28,449,971 789,325

기 19,358 19,358 0

도 3,293,587 3,228,449 65,138

시 12,077,806 11,824,683 253,123

기초연금 지급 36,491,034 35,353,783 1,137,251

국 25,543,724 24,747,648 796,076

도 2,189,462 2,121,227 68,235

시 8,757,848 8,484,908 272,940

301 일반보상금 36,491,034 35,353,783 1,137,251

국 25,543,724 24,747,648 796,076

도 2,189,462 2,121,227 68,235

시 8,757,848 8,484,908 272,940

01 사회보장적수혜금 36,491,034 35,353,783 1,137,251

▣기초연금 지급 36,491,034 35,353,783 1,137,251경정36,491,034,000원

국 25,543,724 24,747,648 796,076

도 2,189,462 2,121,227 68,235

시 8,757,848 8,484,908 272,940

노인돌봄기본서비스사업 지원(보조) 535,668 518,375 17,293

국 380,154 362,861 17,293

도 46,655 46,655 0

시 108,859 108,859 0

307 민간이전 535,668 518,375 17,293

국 380,154 362,861 17,293

도 46,655 46,655 0

시 108,859 108,859 0

05 민간위탁금 535,668 518,375 17,293

▣신규 및 취약독거노인 현황조사(단기 인력채

용 지원) 17,293 0 17,29317,293,000원

국 17,293 0 17,293

노인돌봄종합서비스 단가 보조 244,866 279,866 △35,000

국 171,412 195,911 △24,499

도 22,036 25,187 △3,151

시 51,418 58,768 △7,350

308 자치단체등이전 244,866 279,866 △35,000

국 171,412 195,911 △24,499

도 22,036 25,187 △3,151

시 51,418 58,768 △7,350

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 244,866 279,866 △35,000

▣노인돌봄종합서비스 단가보조

244,866 279,866 △35,000경정244,866,000원

국 171,412 195,911 △24,499

도 22,036 25,187 △3,151

시 51,418 58,768 △7,350

단기가사서비스 단가 보조 1,212 579 633

국 860 405 455

도 106 52 54



부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 246 122 124

308 자치단체등이전 1,212 579 633

국 860 405 455

도 106 52 54

시 246 122 124

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,212 579 633

▣단기가사서비스 단가 보조 1,212 579 633경정1,212,000원

국 860 405 455

도 106 52 54

시 246 122 124

홀로사는어르신안전지킴이사업 46,892 51,960 △5,068

도 20,784 20,784 0

시 26,108 31,176 △5,068

307 민간이전 46,892 51,960 △5,068

도 20,784 20,784 0

시 26,108 31,176 △5,068

05 민간위탁금 46,892 51,960 △5,068

▣홀로사는 어르신 안전지킴이사업

46,892 51,960 △5,068경정46,892,000원

도 20,784 20,784 0

시 26,108 31,176 △5,068

노인일자리 및 사회활동지원사업(자체) 425,402 428,550 △3,148

307 민간이전 106,722 109,870 △3,148

05 민간위탁금 106,722 109,870 △3,148

▣집행잔액(노인일자리 및 사회활동지원사업 참

여자 및 전담인력 인건비) △3,148 0 △3,148-3,148,000원

노인교실운영 87,040 89,640 △2,600

307 민간이전 87,040 89,640 △2,600

10 사회복지시설법정운영비보조 72,400 75,000 △2,600

▣집행잔액(지회부설노인대학운영)

△2,600 0 △2,600-2,600,000원

독거노인 안심카드 23,693 25,193 △1,500

101 인건비 21,693 23,193 △1,500

04 기간제근로자등보수 21,693 23,193 △1,500

▣집행잔액(독거노인 안심카드 관리 및 조사요

원) △1,500 0 △1,500-1,500,000원

저소득 어르신 행복소리찾기 지원사업 10,205 10,480 △275

도 7,336 7,336 0

시 2,869 3,144 △275

301 일반보상금 10,205 10,480 △275

도 7,336 7,336 0

시 2,869 3,144 △275

01 사회보장적수혜금 10,205 10,480 △275



부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣저소득어르신 행복소리찾기 지원사업

10,205 10,480 △275경정10,205,000원

도 7,336 7,336 0

시 2,869 3,144 △275

장사시설설치 507,628 575,628 △68,000

장사지원사업 507,628 575,628 △68,000

402 민간자본이전 20,000 88,000 △68,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 88,000 △68,000

▣추모의집 인근마을 주민숙원사업 20,000 88,000 △68,000

◎사등면 장좌마을 태양광발전사업

20,000 88,000 △68,000경정20,000,000원

장애인복지 20,275,973 19,535,480 740,493

국 10,711,380 10,168,860 542,520

도 2,471,730 2,402,008 69,722

시 7,092,863 6,964,612 128,251

재가장애인 8,756,203 8,109,781 646,422

국 5,526,406 5,067,120 459,286

도 882,853 823,832 59,021

시 2,346,944 2,218,829 128,115

장애인연금 지급 3,293,576 3,013,576 280,000

국 2,305,503 2,109,503 196,000

도 296,422 271,222 25,200

시 691,651 632,851 58,800

301 일반보상금 3,293,576 3,013,576 280,000

국 2,305,503 2,109,503 196,000

도 296,422 271,222 25,200

시 691,651 632,851 58,800

01 사회보장적수혜금 3,293,576 3,013,576 280,000

▣장애인연금 지급 3,293,576 3,013,576 280,000경정3,293,576,000원

국 2,305,503 2,109,503 196,000

도 296,422 271,222 25,200

시 691,651 632,851 58,800

장애수당(기초) 지급 250,034 239,035 10,999

국 175,024 167,324 7,700

시 75,010 71,711 3,299

301 일반보상금 250,034 239,035 10,999

국 175,024 167,324 7,700

시 75,010 71,711 3,299

01 사회보장적수혜금 250,034 239,035 10,999

▣장애수당(기초) 지급 250,034 239,035 10,999경정250,034,000원

국 175,024 167,324 7,700

시 75,010 71,711 3,299

장애수당(기초수급자 중 1급) 지급 29,392 36,000 △6,608

도 10,800 10,800 0

시 18,592 25,200 △6,608



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 29,392 36,000 △6,608

도 10,800 10,800 0

시 18,592 25,200 △6,608

01 사회보장적수혜금 29,392 36,000 △6,608

▣장애수당(기초수급자 중 1급)

29,392 36,000 △6,608경정29,392,000원

도 10,800 10,800 0

시 18,592 25,200 △6,608

장애수당(차상위 등) 지급 221,539 232,253 △10,714

국 155,077 162,577 △7,500

시 66,462 69,676 △3,214

301 일반보상금 221,539 232,253 △10,714

국 155,077 162,577 △7,500

시 66,462 69,676 △3,214

01 사회보장적수혜금 221,539 232,253 △10,714

▣장애수당(차상위)지급 221,539 232,253 △10,714경정221,539,000원

국 155,077 162,577 △7,500

시 66,462 69,676 △3,214

장애인활동지원사업 2,568,263 2,194,240 374,023

국 1,797,785 1,535,969 261,816

도 231,143 197,481 33,662

시 539,335 460,790 78,545

308 자치단체등이전 2,568,263 2,194,240 374,023

국 1,797,785 1,535,969 261,816

도 231,143 197,481 33,662

시 539,335 460,790 78,545

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,568,263 2,194,240 374,023

▣장애인 활동지원급여 지원(성립전)

2,563,038 2,189,015 374,023경정2,563,038,000원

국 1,794,127 1,532,311 261,816

도 230,673 197,011 33,662

시 538,238 459,693 78,545

장애인활동지원급여 지원(자체) 279,100 279,100 0

307 민간이전 1,000 8,000 △7,000

11 사회복지사업보조 1,000 8,000 △7,000

▣집행잔액(장애인활동지원 추가시간 지원(시자

체)) △7,000 0 △7,000-7,000,000원

308 자치단체등이전 269,700 262,700 7,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 257,200 250,200 7,000

▣장애인활동지원 추가시간 235,200 250,200 △15,000

◎사회보장정보원 위탁사업

235,200 250,200 △15,000

▣장애인 활동지원 22,000 0 22,000

경정235,200,000원

22,000,000원

발달장애인 공공후견 지원 3,450 1,862 1,588

국 2,760 1,490 1,270



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 345 186 159

시 345 186 159

307 민간이전 3,450 1,862 1,588

국 2,760 1,490 1,270

도 345 186 159

시 345 186 159

11 사회복지사업보조 3,450 1,862 1,588

▣발달장애인 공공후견지원 3,450 1,862 1,588경정3,450,000원

국 2,760 1,490 1,270

도 345 186 159

시 345 186 159

장애인보조기기 및 편의설비 지원 2,300 3,166 △866

도 1,583 1,583 0

시 717 1,583 △866

301 일반보상금 2,300 3,166 △866

도 1,583 1,583 0

시 717 1,583 △866

01 사회보장적수혜금 2,300 3,166 △866

▣장애인보조기기 및 편의설비 지원

2,300 3,166 △866경정2,300,000원

도 1,583 1,583 0

시 717 1,583 △866

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 4,000 6,000 △2,000

국 3,000 3,000 0

시 1,000 3,000 △2,000

301 일반보상금 4,000 6,000 △2,000

국 3,000 3,000 0

시 1,000 3,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 4,000 6,000 △2,000

▣저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

4,000 6,000 △2,000경정4,000,000원

국 3,000 3,000 0

시 1,000 3,000 △2,000

장애인단체 671,160 673,160 △2,000

도 106,700 106,700 0

시 564,460 566,460 △2,000

장애인관련단체지원 219,740 220,740 △1,000

307 민간이전 215,140 216,140 △1,000

11 사회복지사업보조 64,850 65,850 △1,000

▣집행잔액(장애인관련단체활동지원)

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

장애인자립작업장 개보수 89,000 90,000 △1,000

401 시설비및부대비 89,000 90,000 △1,000

01 시설비 89,000 90,000 △1,000



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 장애인단체 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣집행잔액(장애인자립작업장 개보수)

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

장애인복지시설 10,848,610 10,752,539 96,071

국 5,184,974 5,101,740 83,234

도 1,482,177 1,471,476 10,701

시 4,181,459 4,179,323 2,136

장애인거주시설 운영 7,045,257 6,926,351 118,906

국 4,931,680 4,848,446 83,234

도 634,073 623,372 10,701

시 1,479,504 1,454,533 24,971

307 민간이전 7,045,257 6,926,351 118,906

국 4,931,680 4,848,446 83,234

도 634,073 623,372 10,701

시 1,479,504 1,454,533 24,971

10 사회복지시설법정운영비보조 7,045,257 6,926,351 118,906

▣장애인거주시설 운영(3개소)

7,045,257 6,926,351 118,906경정7,045,257,000원

국 4,931,680 4,848,446 83,234

도 634,073 623,372 10,701

시 1,479,504 1,454,533 24,971

장애인거주시설 야간근무자 격려수당 40,000 43,800 △3,800

도 21,900 21,900 0

시 18,100 21,900 △3,800

307 민간이전 40,000 43,800 △3,800

도 21,900 21,900 0

시 18,100 21,900 △3,800

10 사회복지시설법정운영비보조 40,000 43,800 △3,800

▣장애인거주시설 야간근무자 격려수당

40,000 43,800 △3,800경정40,000,000원

도 21,900 21,900 0

시 18,100 21,900 △3,800

장애인거주시설기능보강 51,515 52,000 △485

국 26,000 26,000 0

시 25,515 26,000 △485

401 시설비및부대비 51,515 52,000 △485

국 26,000 26,000 0

시 25,515 26,000 △485

01 시설비 51,515 52,000 △485

▣장애인거주시설(반야원) 전력효율향상사업

51,515 52,000 △485경정51,515,000원

국 26,000 26,000 0

시 25,515 26,000 △485

장애인복지시설 종사자수당 735,450 754,000 △18,550

도 377,000 377,000 0

시 358,450 377,000 △18,550

307 민간이전 735,450 754,000 △18,550

도 377,000 377,000 0



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 장애인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 358,450 377,000 △18,550

10 사회복지시설법정운영비보조 735,450 754,000 △18,550

▣장애인 복지시설 종사자수당

735,450 754,000 △18,550경정735,450,000원

도 377,000 377,000 0

시 358,450 377,000 △18,550

아동복지 12,410,002 13,066,049 △656,047

국 5,781,502 6,050,730 △269,228

기 287,782 287,782 0

도 1,698,414 1,914,713 △216,299

시 4,642,304 4,812,824 △170,520

재가및시설아동보호 12,410,002 13,066,049 △656,047

국 5,781,502 6,050,730 △269,228

기 287,782 287,782 0

도 1,698,414 1,914,713 △216,299

시 4,642,304 4,812,824 △170,520

우수 지역아동센터 지원 27,860 23,040 4,820

국 13,930 11,520 2,410

도 5,572 4,608 964

시 8,358 6,912 1,446

307 민간이전 27,860 23,040 4,820

국 13,930 11,520 2,410

도 5,572 4,608 964

시 8,358 6,912 1,446

10 사회복지시설법정운영비보조 27,860 23,040 4,820

▣지역아동센터 추가 운영비(우수지역아동센터

차등 지원) 27,860 23,040 4,820경정27,860,000원

국 13,930 11,520 2,410

도 5,572 4,608 964

시 8,358 6,912 1,446

아동수당 7,229,152 7,617,646 △388,494

국 5,060,714 5,332,352 △271,638

도 650,663 685,588 △34,925

시 1,517,775 1,599,706 △81,931

101 인건비 61,962 62,401 △439

국 43,680 43,680 0

도 5,616 5,616 0

시 12,666 13,105 △439

04 기간제근로자등보수 61,962 62,401 △439

▣아동수당 신청 및 접수 보조인력 인건비

61,962 62,401 △439경정61,962,000원

국 43,680 43,680 0

도 5,616 5,616 0

시 12,666 13,105 △439

301 일반보상금 7,155,814 7,543,869 △388,055

국 5,009,070 5,280,708 △271,638

도 644,023 678,948 △34,925

시 1,502,721 1,584,213 △81,492



부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 7,155,814 7,543,869 △388,055

▣아동수당 지급 7,155,814 7,543,869 △388,055경정7,155,814,000원

국 5,009,070 5,280,708 △271,638

도 644,023 678,948 △34,925

시 1,502,721 1,584,213 △81,492

아동급식 1,046,118 1,228,636 △182,518

도 658,546 841,064 △182,518

시 387,572 387,572 0

301 일반보상금 1,046,118 1,228,636 △182,518

도 658,546 841,064 △182,518

시 387,572 387,572 0

01 사회보장적수혜금 1,046,118 1,228,636 △182,518

▣아동급식(학기중, 토·공휴일)

615,482 798,000 △182,518경정615,482,000원

도 615,482 798,000 △182,518

가정보호아동부식비 7,740 8,280 △540

도 3,312 3,312 0

시 4,428 4,968 △540

301 일반보상금 7,740 8,280 △540

도 3,312 3,312 0

시 4,428 4,968 △540

01 사회보장적수혜금 7,740 8,280 △540

▣가정보호(소년소녀,가정위탁) 아동부식비

7,740 8,280 △540경정7,740,000원

도 3,312 3,312 0

시 4,428 4,968 △540

가정보호아동제수비 3,829 4,270 △441

도 1,281 1,281 0

시 2,548 2,989 △441

301 일반보상금 3,829 4,270 △441

도 1,281 1,281 0

시 2,548 2,989 △441

01 사회보장적수혜금 3,829 4,270 △441

▣가정보호(소년소녀,가정위탁) 아동 제수비

3,829 4,270 △441경정3,829,000원

도 1,281 1,281 0

시 2,548 2,989 △441

무주택빈곤아동월세비지원 3,466 7,200 △3,734

도 2,880 2,880 0

시 586 4,320 △3,734

301 일반보상금 3,466 7,200 △3,734

도 2,880 2,880 0

시 586 4,320 △3,734

01 사회보장적수혜금 3,466 7,200 △3,734

▣무주택 빈곤아동 월세비 지원

3,466 7,200 △3,734경정3,466,000원



부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,880 2,880 0

시 586 4,320 △3,734

아동복지시설운영비 1,984,534 2,064,534 △80,000

307 민간이전 1,983,274 2,063,274 △80,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,977,224 2,057,224 △80,000

▣아동복지시설 운영(2개소)

1,977,224 2,057,224 △80,000경정1,977,224,000원

아동복지시설 종사자 수당 116,800 119,600 △2,800

도 59,800 59,800 0

시 57,000 59,800 △2,800

307 민간이전 116,800 119,600 △2,800

도 59,800 59,800 0

시 57,000 59,800 △2,800

10 사회복지시설법정운영비보조 116,800 119,600 △2,800

▣아동복지시설 종사자 수당(48명)

116,800 119,600 △2,800경정116,800,000원

도 59,800 59,800 0

시 57,000 59,800 △2,800

지역아동센터 종사자 수당 58,500 59,800 △1,300

도 29,900 29,900 0

시 28,600 29,900 △1,300

307 민간이전 58,500 59,800 △1,300

도 29,900 29,900 0

시 28,600 29,900 △1,300

10 사회복지시설법정운영비보조 58,500 59,800 △1,300

▣지역아동센터 종사자 수당(23명)

58,500 59,800 △1,300경정58,500,000원

도 29,900 29,900 0

시 28,600 29,900 △1,300

지역아동센터 냉·난방비 지원 15,850 16,900 △1,050

도 5,070 5,070 0

시 10,780 11,830 △1,050

307 민간이전 15,850 16,900 △1,050

도 5,070 5,070 0

시 10,780 11,830 △1,050

11 사회복지사업보조 15,850 16,900 △1,050

▣지역아동센터 냉·난방비 지원(11개소)

15,850 16,900 △1,050경정15,850,000원

도 5,070 5,070 0

시 10,780 11,830 △1,050

만16세이상 입양아동 양육수당 지원 4,650 4,200 450

도 1,860 1,680 180

시 2,790 2,520 270

301 일반보상금 4,650 4,200 450

도 1,860 1,680 180

시 2,790 2,520 270



부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 4,650 4,200 450

▣만16세 이상 입양아동 양육수당 지원

4,650 4,200 450경정4,650,000원

도 1,860 1,680 180

시 2,790 2,520 270

어린이 동요부르기대회 4,060 4,500 △440

307 민간이전 4,060 4,500 △440

04 민간행사사업보조 4,060 4,500 △440

▣집행잔액(어린이 동요부르기대회 개최)

△440 0 △440-440,000원

재무활동(사회복지과) 107,000 111,000 △4,000

보전지출 107,000 111,000 △4,000

장사시설 7,000 11,000 △4,000

802 반환금기타 7,000 11,000 △4,000

03 과오납금등 7,000 11,000 △4,000

▣집행잔액 △4,000 0 △4,000-4,000,000원


